
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND 

 

Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập năm 2025 

của Thanh tra tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị về 

việc ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập; 

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về 

kiểm soát tài sản thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ 

chức, đơn vị; 

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về Phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây 

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Theo đề nghị của Chánh thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 1698/TT-TTr ngày 

29/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập năm 

2025 đối với người có nghĩa vụ kê khai hằng năm tại cơ quan, đơn vị, cụ thể: 

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch xác minh tài sản thu nhập năm 2025, đối 

với 10 đơn vị UBND cấp huyện, được phê duyệt tại Quyết định số số 261/QĐ-

UBND ngày 22/01/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Lý do điều chỉnh: Do thực hiện “Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành 

chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp”, từ 

ngày 01/7/2025 không tổ chức chính quyền cấp huyện. 

2. Bổ sung kế hoạch xác minh tài sản thu nhập năm 2025, của người có 

nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập hàng năm (trừ trường hợp cán bộ do cấp ủy 



2 

 

quản lý theo phân cấp quản lý cán bộ của Đảng), tại 5 cơ quan, đơn vị, gồm: 

- Sở Công Thương. 

- Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Sở Dân tộc và Tôn giáo. 

- Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Thanh Hóa. 

- Công ty TNHH MTV Sông Chu. 

3. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 261/QĐ-UBND 

ngày 22/01/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về phê duyệt nội dung Kế hoạch xác 

minh tài sản, thu nhập năm 2025 của Thanh tra tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám 

đốc các Sở, Thủ trưởng các ngành, đơn vị có tên tại Điều 1 và các cơ quan, tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 2 Quyết định; 

- Thanh tra Chính phủ  

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh     (để b/c); 

- Ban Chỉ đạo PCTNTC tỉnh 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh; 

- Đảng ủy, UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, TDNC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

   Đỗ Minh Tuấn 

 


	dieu_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T07:52:32+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-01T09:53:49+0700


		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-01T09:54:00+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-01T10:10:13+0700




